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1. Overall Description

RAN4 would like to thanks RAN2 for their LS on extending the size of the neighbour cell list in R2-133683. RAN4 has discussed and addressed the questions raised by RAN2, but would like to provide some responses to RAN2. For the questions raised by RAN2:
Question 1: If the size of NCL is to be extended, from 32 to 64 for inter-frequency NCL and from 32 to 64 for intra-frequency NCL in both cases for CELL_DCH, CELL_FACH, CELL_PCH, URA_PCH & Idle, will it impact the current performance requirements defined by RAN4?
Answer 1 : RAN4 has discussed if RAN2 extends the size of NCL from 32 to 64 for CELL_DCH and non-DCH UE and the extended cells are included in the NCL, it would not impact the handover and cell re-selection performance requirement. There are some measurement performance requirement to be developed if RAN2 decides to extend the size from 32 to 64.
For the leagcy CELL_DCH UE, if the extended cells could be timely configured to UE then the handover performace could not be impacted. For the legacy non-DCH UE, if UE could periodly search the cells not in the measurement control systmen information then the cell reselection also could not be impacted too.
Question 2: If requirements are impacted by the above NCL extensions, 

a. what are the expected requirements changes and impacts? 
b. what NCL extension size/value is considered feasible without impacting the current performance requirements defined by RAN4?

Answer 2 : RAN4 has had discussions on options a and b for measurements, and conclued that when the mobility performace requirment could not be impacted the possible measurment requirement impact are identified as following. 
In order to not impact the handover performance, CELL_DCH UE shall be able to monitor 64 intra-frequency and inter-frequency cell in the NCL and the CPICH measurements requirement keep unchanged. 

In order to not impact the intra-frequency cell re-selection performance for the CELL_FACH/CELL_PCH/URA_PCH/idle UE, UE shall be able to monitor 64 intra-frequency cell in the NCL and the the CPICH measurements requirement keep unchanged.
2. Actions
To RAN WG2: RAN4 kindly requests RAN2 to note the information provided. 
3. Date of Next TSG-RAN WG4 Meetings:
3GPP RAN4#69bis
        10-14 February 2014
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